
COMUNE DI BERZO INFERIORE 
 

Provincia di Brescia 
 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE N.  44 

 DEL 30-06-2025 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE PERFORMANCE ANNO 2024. 
 
 

  L'anno  duemilaventicinque, addì  trenta  del mese di giugno  alle ore  17:00 nella sala delle 

adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

   

 All'appello risultano: 

 

 

COMPONENTE  CARICA  Presente/Assente  

BONTEMPI RUGGERO SINDACO Presente 

BASIOLI MAURO VICE SINDACO Presente 

AVANZINI FEDERICO ASSESSORE Presente 

 
Totali Presenti    3 e Assenti    0 

 

 

 

Assiste all'adunanza il SEGRETARIO COMUNALE Dott. Paolo Scelli con le funzioni previste 

dall’art. 97, 4° comma, lettera a) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ARCH. RUGGERO BONTEMPI, SINDACO, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

  



 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE PERFORMANCE ANNO 2024. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto il D. Lgs. n. 150/2009, in attuazione della legge 4 marzo 2009 n. 15, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni, valutazione e monitoraggio degli obiettivi in funzione dell’applicazione del sistema 
di premialità individuale;  
 
DATO ATTO che il citato decreto stabilisce, all’art. 10, come modificato dal D. Lgs. n. 74/2017 che 
le amministrazioni pubbliche entro il 30 giugno di ciascun anno redigono e pubblicano sul proprio 
sito istituzionale la relazione annuale sulla performance, approvata dall’Organo di indirizzo e 
validata dall’OIV;  
 
RICHIAMATI i seguenti atti:  

- il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato dalla Giunta 
Comunale con deliberazione n. 34 del 03/05/2018;  

- la delibera di Giunta  Comunale n. 2 del 08/01/2024 con la quale è stato approvato il P.E.G. 
anno 2024; ;  

- il Piano della Performance contenuto nella deliberazione di Giunta Comunale n.  33 del 
11/04/2024, dove sono stati definiti ed individuati gli obiettivi da raggiungere nell’anno di 
riferimento;  

- il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo (CCDI) – Accordo ripartizione risorse 2024, 
definitivamente sottoscritto il 30/12/2024 su autorizzazione espressa dalla Giunta Comunale 
con deliberazione n. 100 del 23/12/2024;  

- il Decreto Sindacale n. 3 del 02/05/2025 con il quale è stato nominato il nucleo di valutazione 
nella persona del Segretario comunale;  

 
DATO ATTO che i Responsabili di Servizio hanno redatto lo stato di attuazione degli obiettivi al 
31/12/2024, le cui schede sono conservate nei fascicoli personali dei dipendenti;  
 
VISTA la relazione sulle performance redatta dal Segretario Comunale – O.I.V. in data odierna nella 
quale si evidenzia lo stato di attuazione degli obiettivi gestionali annuali assegnati ai responsabili e 
ai dipendenti appartenenti ai rispettivi settori;  
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs. 140/2009, come modificato dal D. Lgs. 74/2017 la 
relazione annuale sulla performance deve essere approvata dalla Giunta Comunale.  
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio in merito alla regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della proposta in oggetto, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  
 
CON VOTI favorevoli ed unanimi espressi nelle forme di legge;  

 
D E L I B E R A 

 
1 – DI APPROVARE la relazione sulla performance 2024, allegata alla presente delibera quale 
parte integrante e sostanziale a firma del Segretario Comunale – O.I.V.;  
 



2 – DI PUBBLICARE la relazione sul sito istituzionale del Comune di Berzo Inferiore nella sezione 
“Amministrazione trasparente” così come previsto dall’art. 14, comma 4, lett. c. del D. Lgs. 150/2009 
e dall’art. 10, comma 8, del D. Lgs. 33/2013;  
 
3 – DI DICHIARARE, con votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134, comma 4 – del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267.  

 
 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis, 1° comma, del D. Lgs. 18/08/2000, 
n. 267 e s.m.i. e del Regolamento del sistema dei controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 2 del 
25/02/2013, esprime parere Favorevole in merito alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa della presente proposta di deliberazione. 

 
Il Responsabile del Servizio  

(F.to Dott. Paolo Scelli) 
 

  



 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
 
 

Il SINDACO 
(F.to ARCH. RUGGERO BONTEMPI) 

Il SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to Dott. Paolo Scelli) 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo pretorio per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° 
comma, del Testo Unico approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e contestualmente viene trasmessa in elenco ai 
capigruppo consiliari in conformità all’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Il presente atto, qualora non dichiarato immediatamente eseguibile, è esecutivo dopo il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione (art. 134, terzo comma, del Decreto Lgs.  n. 267/00). 
 
 
Berzo Inferiore, lì 14-07-2025 
 
 

Il Segretario Comunale 
(F.to Dott. Paolo Scelli) 

  
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.  
 
 
Berzo Inferiore, lì 30-06-2025         
               Il Segretario Comunale 

(F.to Dott. Paolo Scelli) 
 
 


